УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

БЛАГОВЕЩЕНСКА

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА)

П Р И К А З

« 14 » февраля 2023 года       № 0106

г. Благовещенск

О проведении мониторинга

формирования функциональной

грамотности в 2023 году

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.02.2023 № 03-157

«О работе по формированию функциональной грамотности», в соответствии с

планом мероприятий по организационно-методическому обеспечению и

координации деятельности субъектов Российской Федерации по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2023

год.

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в проведении мониторинга формирования

функциональной грамотности.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение мониторинга в муниципалитете, Карманову Ольгу

Алексеевну, консультанта отдела общего и дополнительного образования;

3. Руководителям МАОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» (Апасов

А.А.), МАОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» (Савицкая Е.Ю.), МАОУ

«Школа № 17 г. Благовещенска» (Парфенова И.Ю.):

3.1. Обеспечить участие обучающихся 8 классов (по 3 класса от

общеобразовательной организации) в проведении диагностических работ по

естественно-научной, математической и читательской грамотности,

включающих стартовую диагностику (период проведения 13.02.2023-

22.02.2023 – тестирование, 27.02.2023-28.02.2023- проверка работ) и итоговую

диагностику (период проведения 10.04.2023-19.04.2023 – тестирование,

20.04.2023-26.04.2023- проверка работ).

3.2. Назначить школьного координатора, ответственного за проведение

мониторинга на уровне общеобразовательной организации.

3.3. Назначить организаторов в аудитории, технических специалистов в

период проведения мониторинга.

3.4. Обеспечить участие школьного координатора, технических

специалистов и организаторов в аудитории в методическом семинаре в

режиме ВКС по теме «Оценка функциональной грамотности (математическая,

читательская и естественно-научная грамотности, подготовка к стартовой

диагностике)». Семинар по 3 секциям в видеозаписи.

3.5. Составить график прохождения мониторинга, согласно периодам

проведения.

3.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения мониторинга.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации г. Благовещенска

Продашанова Д.А.

Начальник управления образования

администрации города Благовещенска  Л.Г. Попова